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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!
Minione miesiące obfitowały w wydarzenia i inwestycje ważne dla rozwoju naszego
miasta. Podpisane umowy na przebudowę ulic, projekty związane z modernizacją
boiska piłkarskiego oraz działania w zakresie ochrony środowiska i bezpieczeństwa
pokazują, że Łaskarzew konsekwentnie się rozwija.
Za nami także lato pełne wydarzeń integrujących mieszkańców – od „Lata z Bajką” i
kolonii dla dzieci, przez Święto Pieczonego Ziemniaka, po Dni Miasta Łaskarzew, które
zgromadziły wielu uczestników. Ważnym elementem były także uroczystości
patriotyczne upamiętniające naszą historię.
Dziękuję Państwu za zaangażowanie i obecność podczas tych inicjatyw. Zachęcam
do lektury Biuletynu. Burmistrz Miasta

Armin Tomala

Rynek Duży im. J. Piłsudskiego 32
08-450 Łaskarzew
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Przebudowa boiska piłkarskiego „Promnik” w Łaskarzewie – etap I
Miasto Łaskarzew złożyło wniosek do Ministra Sportu i Turystyki w ramach
Programu budowy pełnowymiarowych boisk piłkarskich – Edycja 2025.
Projekt zakłada modernizację płyty boiska przy ul. Kusocińskiego –
wymianę podbudowy, drenażu i warstwy wegetacyjnej, wysiew nowej
trawy oraz montaż siatki przeciw kretom. Planowane jest wykonanie
automatycznego systemu nawadniania z podziemnym zbiornikiem,
instalacja nowego oświetlenia LED oraz budowa ogrodzenia,
piłkochwytów i wyposażenie obiektu w bramki oraz wiaty dla zawodników
i medyków.
Wartość zadania: 2 582 630 zł
Wnioskowane dofinansowanie: 1 291 315 zł

Doposażenie Łaskarzewa w sprzęt ratowniczy i szkolenia 
w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej

Wniosek złożony został do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w
Warszawie w ramach Wojewódzkiego Programu Ochrony Ludności i
Obrony Cywilnej na rok 2025.
Projekt obejmuje zakup specjalistycznego sprzętu ratowniczego i
logistycznego (m.in. agregaty prądotwórcze, oświetlenie, radiotelefony,
defibrylatory, narzędzia, środki przeciwpowodziowe), który zostanie
rozdysponowany pomiędzy OSP i zasoby miejskie. Sprzęt zwiększy
gotowość operacyjną służb i podniesie bezpieczeństwo mieszkańców.
Drugim elementem projektu są szkolenia dla pracowników urzędu i
druhów OSP oraz doposażenie klas mundurowych w pomoce
dydaktyczne do zajęć praktycznych. Dzięki temu młodzież i służby będą
lepiej przygotowane do reagowania w sytuacjach kryzysowych.
Wartość zadania i wnioskowane dofinansowanie: 242 666,00 zł
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Złożone wnioski o dofinansowanie

Przebudowa ul. Kolejowej w Łaskarzewie
Miasto złożyło wniosek do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2026.
Planowana przebudowa obejmie dwa odcinki ul. Kolejowej o łącznej długości 1437,8 m – od Rynku
Dużego do mostu na rzece Promnik oraz od mostu do przejazdu kolejowego. Projekt zakłada m.in.
modernizację nawierzchni, chodników i poboczy, budowę przejścia dla pieszych w rejonie szkoły
oraz poprawę systemu odwodnienia. Dzięki inwestycji poprawi się bezpieczeństwo i komfort ruchu,
a w dłuższej perspektywie powstanie dodatkowy wyjazd z miasta w kierunku drogi S17.
Wartość zadania: 2 993 194,09 zł
Wnioskowane dofinansowanie: 2 394 555,27 zł

Płyta boiska
 przy ul. Kusocińskiego

Ul. Kolejowa
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Wprowadzenie efektywnego i inteligentnego zarządzania
infrastrukturą wodociągową na terenie Miasta Łaskarzew 

Miasto Łaskarzew pozyskało środki z Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027, Działanie 2.5
Gospodarka wodno-ściekowa, na nowoczesne rozwiązania w zakresie dostarczania wody
mieszkańcom. Dzięki realizacji projektu rozbudowana zostanie sieć wodociągowa i stacja
uzdatniania wody, a całość zyska nowoczesny system monitoringu i zdalnego odczytu wodomierzy.
Inwestycja pozwoli ograniczyć awarie i straty wody, poprawi jakość dostaw oraz zapewni zgodność
z europejskimi standardami dotyczącymi wody pitnej. Wymienione zostaną hydranty, zasuwy i
wodomierze, co znacząco wpłynie na bezpieczeństwo i komfort mieszkańców.
Wartość zadania: 8 028 806,25 zł
Uzyskane dofinansowanie: 5 568 780,01 zł
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„Zielony Łaskarzew” – poprawa stanu środowiska przyrodniczego
 i ochrona bioróżnorodności

Złożone wnioski o dofinansowanie

Miasto Łaskarzew złożyło wniosek do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania
Programów Unijnych w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza
2021–2027. Projekt obejmuje cztery lokalizacje: park „Alejki”, park „Rynek
Duży”, teren nad rzeką Promnik oraz park „Małpi Gaj” – łącznie 7,94 ha.
Działania obejmą nasadzenia rodzimych gatunków drzew, krzewów i bylin,
ograniczenie roślin inwazyjnych, tworzenie ogrodów deszczowych,
zwiększanie retencji wód i powierzchni biologicznie czynnej. Projekt ma na
celu poprawę jakości środowiska przyrodniczego Łaskarzewa poprzez
zwiększenie bioróżnorodności, stworzenie sieci zielonej infrastruktury oraz
przywrócenie funkcji ekologicznych i społecznych zaniedbanym obszarom.
Wartość zadania: 4 660 666,61 zł
Wnioskowane dofinansowanie: 3 961 566,61 zł

Otrzymane dofinansowania

Poprawa stanu infrastruktury rekreacyjnej w Łaskarzewie 
poprzez modernizację przestrzeni parkowej w parku Alejki

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu w ramach Planu Strategicznego dla
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 na operacje w zakresie Poprawa
dostępu do małej infrastruktury publicznej w Parku Alejki pojawią się nowe
ławki, stoły parkowe do gry w szachy oraz kosze na śmieci, które ułatwią
utrzymanie porządku. Modernizacja tej przestrzeni sprawi, że park stanie
się jeszcze bardziej przyjaznym i bezpiecznym miejscem do odpoczynku,
rekreacji i spotkań mieszkańców.
Nowa infrastruktura stworzy przestrzeń sprzyjającą integracji lokalnej
społeczności i aktywnemu spędzaniu wolnego czasu w otoczeniu zieleni.
Wartość zadania: 168 859,39 zł
Uzyskane dofinansowanie: 120 292,45 zł Park Alejki

Teren nad rzeką Promnik

Park ,,Małpi Gaj”
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4 lipca 2025 r. odbyła się inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady
Miasta Łaskarzew. W skład gremium weszło dziesięciu wybranych
radnych, którzy podczas obrad złożyli uroczyste ślubowanie i
odebrali zaświadczenia potwierdzające mandat. W wyniku tajnego
głosowania wyłoniono Prezydium Rady. Funkcję Przewodniczącego
objął Jakub Krasnodębski, Wiceprzewodniczącego – Bartosz Kondej,
a Sekretarza – Łucja Głaszczka. Nowo wybranym radnym życzymy
zaangażowania i sukcesów w pracy na rzecz młodzieży oraz całej
społeczności Łaskarzewa.

14 lipca 2025 r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem
Robót Drogowych z Anielowa na realizację zadania
„Przebudowa dróg na terenie miasta Łaskarzew”.
Inwestycja obejmuje przebudowę ulic Cichej (odcinek
długości 240 m) i Piaskowej (odcinek długości 240,53 m).
Przedsięwzięcie dofinansowano z budżetu Województwa
Mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia zadań
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa
mazowieckiego”. 

I Sesja Młodzieżowej Rady Miasta

Sprawy różne
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Podpisanie umowy na przebudowę ulic: 
Ściegiennego, 11 listopada i Żytniej

10 lipca 2025 r. podpisano umowę z firmą DROGBUD na realizację
zadania „Przebudowa dróg na terenie miasta Łaskarzew”. Inwestycja
obejmuje przebudowę ulic: Ściegiennego (odcinek długości 168 m), 11
Listopada (odcinek długości 365 m) oraz Żytniej (odcinek długości 120
m). Prace są dofinansowane ze środków budżetu Województwa
Mazowieckiego i poprawią bezpieczeństwo oraz komfort użytkowników
dróg, a także dostępność komunikacyjną do terenów rolnych.

Podpisanie umowy na przebudowę ulic: 
Cichej i Piaskowej

Podpisanie umowy na przebudowę ulic: 
Wiśniowej i Białe Góry

15 lipca 2025 r. podpisano umowę z firmą ALDIAN Jacek Wysocki na
realizację zadania „Przebudowa dróg na terenie miasta Łaskarzew”.
Inwestycja obejmuje przebudowę ulic: Wiśniowej (odcinek długości
161 m) i Białe Góry (odcinek długości 94 m). Przedsięwzięcie
dofinansowane jest z budżetu Województwa Mazowieckiego w
ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego
rozwoju województwa mazowieckiego”. 
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Sprawy różne
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W ramach wakacyjnego cyklu „Lato z Bajką” DPT „Bajka” przygotowało dla
dzieci szereg atrakcji, które odbywały się w lipcu i sierpniu. W programie
znalazły się zajęcia plastyczne, muzyczne, rękodzielnicze, rzeźbiarskie oraz
ekologiczne, rozwijające kreatywność i umiejętności manualne
uczestników. Spotkania odbywały się w przyjaznej i twórczej atmosferze,
gromadząc dzieci w różnym wieku. Dodatkową atrakcją były środowe
„Teatrzyki   pod   chmurką”   w   Alejkach,   które    pozwoliły    najmłodszym 

odkrywać świat teatru na świeżym powietrzu. W ramach programu zorganizowano także wycieczki
– do Warszawy, gdzie dzieci mogły zwiedzić Muzeum Kolejnictwa i Kolejkowo, oraz do Parku
Rozrywki Majaland, zapewniające wiele niezapomnianych wrażeń. „Lato z Bajką” było okazją do
aktywnego i radosnego spędzenia wakacyjnego czasu, rozwijania zainteresowań oraz integracji
wśród najmłodszych mieszkańców naszego miasta.

Lato z Bajką

Kolonie dla dzieci
W dniach 20–29 lipca siedemnaścioro dzieci z Łaskarzewa
uczestniczyło w kolonii w Zakopanem. Program obejmował
zwiedzanie najciekawszych miejsc regionu tj. Krupówki, Wielka
Krokiew, Olcza, wjazd na Gubałówkę, Centrum Edukacji Przyrodniczej,
Dinopark, Farmę i Owady, piesze wycieczki m.in. do Doliny Olczyskiej i
Strążyskiej oraz zajęcia rekreacyjne. Ważną część stanowiły warsztaty
profilaktyczne dotyczące emocji, relacji i zagrożeń uzależnieniami.
Kolonia została zorganizowana przez Biuro „Włóczykij” z Krakowa we
współpracy z Miastem Łaskarzew i Miejską Komisją Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Uzależnień.

W dniu 29.08.2025 r. podpisano umowę ze Stowarzyszeniem Lokalna
Grupa Działania – Forum Powiatu Garwolińskiego na zadanie pn.
"ABC Pływania - zajęcia sportowe ukierunkowane na naukę
pływania" dofinansowanego ze środków Funduszu Zajęć Sportowych
dla Uczniów Ministerstwa Sportu i Turystyki. W zajęciach będą
uczestniczyć uczniowie klas II Szkół Podstawowych od września do
grudnia 2025 r. Całkowita wartość zadania 36 247,30 zł. Wkład
finansowy Miasta Łaskarzew 16 353,75 zł.  

W dniu 12.09.2025 r. podpisano umowę z Wojewodą Mazowieckim  na dofinansowanie
funkcjonowania przez łącznie 36 miesięcy 30 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Klubie
Dziecięcym „Pozytywka”. Kwota dofinansowania 902 880 zł, z czego 745 056,57 zł ze środków
europejskich FERS oraz 157 823,43 zł ze środków dofinansowania w formie współfinansowania
krajowego zadań realizowanych ze środków europejskich w związku z realizacją Programu rozwoju
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022–2029. 

Podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania 

Podpisanie umowy na dofinansowanie 
funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi do lat 3
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Sprawy różne
Dni Miasta Łaskarzew 2025

6 Nr 3 (32) Wrzesień 2025
www.miastolaskarzew.pl

24 sierpnia 2025 r. rozpoczęły się uroczystości Dni Miasta Łaskarzew.
Obchody zainaugurowała Msza Święta w intencji Miasta i Mieszkańców w
kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego.. Wieczorem w Domu Pracy
Twórczej „Bajka” odbyło się kino plenerowe, które zgromadziło
mieszkańców na projekcji filmu „Nasze magiczne Encanto”. 

Dzień zdrowia i aktywności
Drugi dzień obchodów poświęcono zdrowiu i aktywności fizycznej. W
Domu Pracy Twórczej „Bajka” mieszkańcy mogli skorzystać z badań
profilaktycznych, takich jak pomiar ciśnienia czy badanie wzroku, a
także oddać krew w mobilnym punkcie krwiodawstwa. Popołudniowe
warsztaty i treningi sportowe pod okiem trenerów Bartłomieja Poświaty
i Mariusza Rękawka spotkały się z dużym zainteresowaniem, promując
zdrowy styl życia i integrując lokalną społeczność.

W sobotę 30 sierpnia rozegrano Zawody
Wędkarskie oraz Turniej Brydża Sportowego
o Puchar Burmistrza, w których udział wzięli
zarówno mieszkańcy, jak i zawodnicy spoza
miasta. Tego dnia odbył się również Turniej
Piłkarski Rocznik 2015 – I Memoriał płk
Walentego Lewandowskiego, a także
uroczyste złożenie kwiatów pod tablicą
upamiętniającą patrona memoriału.
Kulminacyjnym momentem tej części
obchodów była uroczysta Sesja Rady Miasta,
po której odbył się barwny korowód
organizacji i stowarzyszeń, prowadzący
uczestników na teren głównych uroczystości.

Wydarzenia towarzyszące

Oficjalne otwarcie i wyróżnienia
Oficjalnego otwarcia Dni Miasta dokonali Burmistrz Armin Tomala oraz
Przewodnicząca Rady Miasta Agnieszka Szczypek. Uroczystość
uświetnił koncert Strażackiej Orkiestry Dętej, a także dekoracja
zwycięzców turnieju piłkarskiego i prezentacja klasy sportowej z
Zespołu Szkół nr 1.
Podczas obchodów uhonorowano również osoby zasłużone dla rozwoju
Łaskarzewa. Tytuł „Zasłużony dla Miasta Łaskarzew” otrzymali: Edward
Jarosiński, ks. Henryk Przesmycki, Rajmund Wirtek, Stanisław Jan
Wójcik oraz Zygmunt Pietrzak.

Atrakcje dla mieszkańców
Na uczestników święta czekały liczne atrakcje. Najmłodsi mogli
korzystać ze strefy animacji, dmuchańców, malowania twarzy oraz zajęć
profilaktyczno-edukacyjnych. Dorośli chętnie korzystali z lotów
widokowych helikopterem oraz oferty strefy gastronomicznej. Dzięki
temu każdy znalazł coś dla siebie, spędzając czas w rodzinnej
atmosferze.
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Terminy opłat do: 15.03, 15.05, 15.09, 15.11.2025 r.
Opłaty należy wpłacać na rachunek podany w Decyzji
lub w Kasie Urzędu

PODATKI I ODPADY

    Spotkanie z najstarszą Mieszkanką miasta
W dniu 29 sierpnia Burmistrz Miasta Armin Tomala wraz z Radną Izabelą
Janisiewicz odwiedzili Panią Zofię Jaworską – najstarszą mieszkankę
Łaskarzewa, obchodzącą w tym roku 99. urodziny. Podczas spotkania
przekazano Jubilatce serdeczne życzenia, list gratulacyjny oraz upominek
w imieniu całej społeczności miasta. Była to wzruszająca chwila pełna
ciepłych słów i wdzięczności.

W dniu 17 września 2025 r. odbyły się uroczystości upamiętniające 86. rocznicę
obrony i spalenia Miasta Łaskarzew. Po Mszy Świętej uczestnicy
przemaszerowali pod Pomnik Obrońców Łaskarzewa.  Odsłonięto tablice
pamięci, a delegacje złożyły kwiaty. Uroczystości zwieńczył spektakl „Miasto
chwały i nadziei” w Zespole Szkół Nr 2.
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Sprawy różne

PRZYDATNE INFORMACJE

Pn.-Śr. 9:00-12:00 | Czw.-Pt 12:30-16:30
Tel.: 25 684 25 47
Łaskarzew, DPT Bajka, ul. Alejowa 13

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE

Awarie oświetlenia: 607 471 887
Awarie wod.-kan.: 501 575 045
SPZOZ Łaskarzew: (25) 684 50 17, 664 240 317, 
664 240 517
Recepty, skierowania, zwolnienia: 660 191 846

WAŻNE TELEFONY
Odczyty wodomierzy – raz na kwartał przez
inkasenta. Stan można zgłosić: tel.25 623 97 41,
e-mail: wod-kan@miastolaskarzew.pl
Opłaty należy wpłacać na rachunek podany w
Decyzji lub w Kasie Urzędu

WOD.-KAN.

Narodowe Czytanie 2025

Koncerty i wspólna zabawa
Wieczorną część wydarzenia otworzył koncert „Mamma Mia”
w wykonaniu młodych artystów z Best Vocal Studio. Następnie
na scenie wystąpiła legenda polskiej muzyki elektronicznej –
Kombi Łosowski, a później zespół Modelki, który
zaprezentował nowoczesne hity. Zwieńczeniem dnia była
dyskoteka pod gwiazdami z DJ Sweetu.

Obchody 84. rocznicy obrony i spalenia Łaskarzewa

Mistrzostwa Polski w Maratonie na rolkach
27 września 2025 r. Łaskarzew gościł Mistrzostwa Polski w Maratonie na
Rolkach, jedno z najważniejszych wydarzeń wrotkarskich w kraju. Ulice
miasta zamieniły się w profesjonalny tor, a centrum imprezy stanowił Rynek
Duży. Oprócz rywalizacji sportowej odbyły się warsztaty rolkarskie i biegi dla
dzieci, tworząc rodzinne święto sportu i integracji lokalnej społeczności.

6 września 2025 r. W DPT ,,Bajka” odbyła się XIV edycja Narodowego Czytania,
zorganizowana pod Honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej. W tym
roku uczestnicy wysłuchali fragmentów „Poezji” Jana Kochanowskiego, które
czytali przedstawiciele lokalnych instytucji, zakładów pracy i organizacji. 
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6 lipca 2025 r. Park Alejki stał się miejscem spotkania mieszkańców i
gości podczas Święta Pieczonego Ziemniaka. Uroczystego otwarcia
dokonali Burmistrz Armin Tomala oraz Przewodnicząca Rady Miasta
Agnieszka Szczypek. W programie znalazły się m.in. występ zespołu
„Serbianki”, pokaz kulinarny Roberta Trzaski oraz konkurs na Najlepsze
Łaskarzewskie Danie z Ziemniaka. Dodatkowe atrakcje stanowiły
konkursy tematyczne, a finałem wydarzenia był koncert zespołu TOP-
ONE i zabawa taneczna z zespołem REFLEX. Organizatorami byli:
Urząd Miasta Łaskarzew, Samorząd Województwa Mazowieckiego i
DPT „Bajka”.

1 sierpnia 2025 r. na Rynku Dużym w Łaskarzewie mieszkańcy uczcili 81.
rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. O godzinie 17:00, w
symboliczną „Godzinę W”, oddano hołd bohaterom, po czym wspólnie
odśpiewano pieśni powstańcze w wykonaniu Scholi – Zespołu Parafii
Łaskarzew. Następnie złożono kwiaty i zapalono znicze przy tablicy
upamiętniającej poległych w latach 1939–1945. O godzinie 18:00 w
Kościele Parafialnym odprawiono Mszę Świętą w intencji Powstańców,
a uroczystości zakończyła plenerowa projekcja filmu „Miasto 44”.
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Święto Pieczonego Ziemniaka

HARMONOGRAM WYDARZEŃ KULTURALNYCH W IV KWARTALE 2025

📌11 listopada - Święto odzyskania Niepodległości / 
Bieg dla Niepodległej/Koncert Patriotyczny 
📌6 grudnia - Mikołajki
📌7 grudnia - Koncert Muzyki Poważnej

📌14 grudnia - Jarmark Bożonarodzeniowy
📌28 grudnia - Koncert Kolęd na 700-lecie Parafii

81. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

Koncert ,,Kalejdoskop Barw Polski”
10 sierpnia 2025 r. na boisku przy Parku Alejki odbył się koncert
Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”.
Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców miasta oraz gości z
okolic, którzy mogli podziwiać występy artystyczne i tradycyjne tańce
polskie. Program rozpoczął Zespół Folklorystyczny „Piskorze” z OSP
Łukówiec oraz Koło Tańca Ludowego przy Zespole Szkół nr 1 w
Łaskarzewie. Następnie zaprezentował się główny zespół „Mazowsze”,
wykonując poloneza, mazura, oberka, kujawiaka oraz pieśni ludowe z
różnych regionów Polski. Widowisko wyróżniało się precyzją wykonania
i barwnymi strojami regionalnymi. Koncert odbył się w ramach
obchodów Roku Tadeusza Sygietyńskiego oraz jubileuszu 75-lecia
zespołu. Podziękowania należą się Marszałek Janinie Ewie Orzełowskiej
i Zarządowi Województwa Mazowieckiego za sfinansowanie
wydarzenia.


